POST REMINISCERE

383

ter locutus est filio, quia incorporeliter pater genuit filium. Nec enim sic docuit, quasi indoctum genuerit, sed hoc est eum docuisse, quod est scientem genuisse. Et hoc est, docuit me pater, quod sciente me genuit pater. Si enim, quod pauci intelligunt, simplex est natura ueritatis, hoc est filio esse quod nosse. Ab illo ergo habet quod nouerit, a quo habet, ut sit, non ut prius ab illo esset, postea ab illo nosset, sed quemadmodum illi gignendo dedit, ut nosset. Quia simplicitas (ut dictum est) naturae ueritatis est esse, & nosse non est aliud atque aliud, sed hoc ipsum. Dixit ergo ista Iudais, & addidit: Et qui me misit, mecum est. Ia hoc & ante dixerat, sed rem magnam assidue commemorat, misit me. & mecum est. Si ego tecum est o domine, non unus ab alio missus est, sed ambo uenistis. Et ramē cum ambo similes sint, unus missus est, alter misit: quoniam missio est incarnationis, ipsa incarnationis filii tantum est, non & patris. Misit itaque pater filium, sed non recessit a filio. Ergo, inquit, qui me misit, non reliquit me solum. Cuius autoritate tanquam p̄na incarnatus sum, mecum est, non me dereligit. Quare me non dereliquit? Quia ego que placita sunt ei, facio semper. Ipsa est æqualitas semper, non quadam initio & deinceps, sed sine initio, sine fine. Dei enim genitio & deinceps, sine initio, sine fine. Dei enim generatio non habet initium temporis, quia per genitum facta sunt tempora.

FERIA TERTIA

post Reminiscere Matthæi, XXI,

In illo tempore: Dixit Jesus turbis Iudaorum parabolam hanc: Homo quidam habuit duos filios. Et reliqua,

Homo iste pater milias q̄ duos filios legit habuisse, omnipotens deus est, pater familias & conditor duorum populoꝝ. Prior filius, genitilis est populus, q̄ in Noe & filijs eius exordium sum p̄fuit, qui prior dicit, quantum ad antiquitatem pertinet, cui dedit dñs per legem naturalem præcepit.

ut operaretur uineam suam, dicens: Quod tibi non uis fieri, alij ne feceris. **E**t, Omnia quæ uultis ut faciat uobis homines, & uos facite illis. Ille quidem primū in uinea dñi laborare contempserit, sed postmodū in aduentu domini pœnitentia commoratus, ad opera iudicij cōuersus est. Alter uero filius Iudaicus populus fuit, cui dñs dans legem per Moysen, operari præcepit in uineā suam. **E**t respondit: Ecce domine, hic enim: Quia quæcumq; præcepit nobis dñs, faciemus, & obedientes ei erimus. **E**t non iuuit. Quia cuncta quæ stabilia esse pmisit, mētitus est. **Quis et duo bus fecit voluntatē patris?** **Dicūt:** Primus. Suasententia cōdemnant Iudei. Primus etēm filius i. gentilis populus, uoluntatē patris fecit, qui primū quidē errauit, postmodū p̄ pœnitentiā semei ipsum correxit. **Quidam aut̄ interpretantur hāc parabolā**

¶ POST REMINISCERE 385

non super duos populos, sed super iustos & peccatores. Publicani enim & peccatores, qui primum mandata dei respuerunt, postea prædicare Johanne eum acceperunt, & baptismō illius sunt mundati. At contrascribæ & pharisæi, qui de falsa iustitia sibi applaudebant, dum baptismū Iohannis percipere despixerunt, inobedientes diuinorū preceptorum extiterūt. Unde & dñs in conclusione istius parabolę subiūxit: **Quia publicani & meretrices præcedēt vos in regno dei.** Regnum dei possumus intelligere sacram scripturam, iuxta quod alibi dicit: **Auferetur à uobis regnū dei, & dabitur gēti facienti fructus eius.** Matth. 23. Ad hoc regnum dei publicani & meretrices, id est, geniles praecesserunt Iudeos.

¶ FERIA QVARTA

Post Reminiscere. Matthæi XX.

¶ In illo tempore: Ascendens Iesus Hierosolymam, assumpsit duodecim discipulos suos secreto, & ait illis: Ecce ascēdimus Hierosolymam. Et reliqua.

¶ Rebro dñs iā superiorius passionē suam prædixērat, & tēpus & locum & modū etiā suæ passionis. Quid ergo est quod iterū repetit? Sed quia multa interlocutus fuerat, & poterat memoria suæ passionis à mentibus discipulorum suorū elabi, ideo repetit saepius de cōtumelia passionis suæ, ut & paraet animas illorum ad tentationē, ut uenientes Hierosolymam, tanto minus terrent, quāo saepius id à dño prædictum esse meminissent. **Et accessit ad**